[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 107
от  02 ноября 2017 года

 р.п. Романовка
О проведении районной

краеведческой конференции

Во исполнении плана районных мероприятий с обучающимися на  2017-2018 учебный год и в целях активизации работы по изучению истории Саратовского края в школах и учреждениях дополнительного образования, совершенствования методики работы в области краеведения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районную краеведческую конференцию 01 декабря 2017 года в МУ ДО «Дом пионеров и школьников» р.п.Романовка в 10.00 часов.
2. Утвердить положение о районной краеведческой конференции согласно приложению.

3. Утвердить состав жюри:

Исупова Е.С. – директор МУ «МЦ» Романовского муниципального района Саратовской области;
Евсюкова Т.В. – методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района Саратовской области;

Макарова Е.П. – директор МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района Саратовской области;

Горбунова И.В. – педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района Саратовской области;

Дедов Ю.А. – учитель ИЗО МОУ Романовская СОШ р.п.Романовка;

Серебрякова Л.В.- учитель начальных классов МОУ Романовская СОШ р.п.Романовка;
Лукьянова Т.В. – учитель начальных классов МОУ Романовская СОШ р.п.Романовка;

Горкавченко В.В. – учитель физической культуры МОУ Большекарайская СОШ с.Большой Карай;

Скокшина Ю.С. – учитель иностранного языка и музыки МОУ Мордовокарайская СОШ с.Мордовский Карай;

Тарасова Е.А. – учитель русского языка и литературы МОУ Большекарайская СОШ с.Большой Карай;

Беспамятнова В.Е. – учитель иностранного языка МОУ Большекарайская СОШ с.Большой Карай;

Горкавченко Е.В. – учитель русского языка и литературы МОУ Искровская СОШ п.Алексеевский.

4. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие обучающихся в районной краеведческой конференции.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района Саратовской области Макарову Е.П.

Начальник

Л.А.Дедова
С приказом ознакомлен:

Приложение

к приказу отдела образования

администрации Романовского МР

от 02.11.2017 г. № 107
Положение

о районной краеведческой конференции

Цели и задачи.
- Развитие образовательной деятельности обучающихся Саратовской области средствами краеведческой работы;

- развития и популяризации краеведения как формы патриотического, исторического и нравственного воспитания подрастающего поколения;

- совершенствования методики работы в области краеведения;

- выявления и поддержки одаренных обучающихся и их педагогов, проводящих краеведческие исследования;

- активизации работы по изучению истории Саратовского края в школах и учреждениях дополнительного образования области, пропаганды жизни и деятельности выдающихся уроженцев земли саратовской;

- подведения итогов исследовательской работы, обмена опытом.

Участники конференции.
В конференции принимают участие обучающиеся 4-9 классов.
Организация конференции.
Конференция проводится 01 декабря 2017 года в МУ ДО «Дом пионеров и                 школьников» р.п.Романовка. Начало в 10.00 часов.

Руководство проведением конференции.

Конференцию проводят МУ «Методический центр» Романовского муниципального района и МУ ДО «Дом пионеров и школьников»р.п.Романовка.

Программа конференции.
Для участия в конференции принимаются исследовательские краеведческие работы по программам туристско-краеведческого движения «Отечество.

Саратовский край в истории России»: Военная история Отечества; Великая Отечественная война; Участники Великой Отечественной войны, История развития военной техники;

 Школьные музеи; Летопись родного края.

Порядок проведения конференции.
Время выступления не более 8 минут

Поведение итогов.
Итоги конференции будут подведены в день проведения мероприятия.

Победители награждаются грамотами, дипломами 1,2,3 степени.